



STOR, STARK OCH OMTYCKT

sid 1/5

FOTO: LARS-HENRIK ANDERSSON



BJÖRN SPRÄNGARE INLEDDE ÅRSSTÄMMAN

Den 4 och 5 juni genomfördes Svenska Jägareförbundets årsstämma i Örebro. Ordförande Björn Sprängare ägnade en del av inledningsanförandet åt att understryka jakten som kulturarv, hur vi förvaltar detta arv - och vikten av hög jaktetik. Han berörde även förbundets positiva ekonomiska utveckling. Den obalans som rådde för ett par år sedan är nu återställd och förbundet kan därmed åter börja arbeta med satsningar.

Under anförandet kom Björn Sprängare även in på jägarkårens frustration över den ännu olösta vargfrågan och älgförvaltningen.

- Älgen är vårt viktigaste vilt. Förvaltningen fungerar inte helt funktionsfritt, men förutsättningarna är goda för att få en lokal och fungerande förvaltning till stånd. Det handlar om samarbete mellan jägare, markägare och arrendatorer.

Jägareförbundets allmänna uppdrag har på senare år ifrågasatts av olika organisationer och även i statsförvaltningen.

- Jägareförbundets handslag med staten har fungerat i 78 år, och vår motpart staten har aldrig uttryckt något missnöje med det vi levererar, sade Björn Sprängare.

Nu pågår en översyn av det allmänna uppdraget.

- Vi har ett mycket konstruktivt samtalsklimat, men frågan är ännu inte avgjord. Vi är självklart beredda att modernisera upplägget för att skapa långsiktighet och stabilitet, sade Björn Sprängare som också påpekade att Naturvårdsverket och andra organisationer vill komma närmare köttgrytorna.

NÖJD GENERALSEKRETERARE

Det var en nöjd generalsekreterare som överlämnade förvaltningsberättelsen och den ekonomiska redovisningen till årsstämman. Ekonomin har successivt stärkts och verksamhetsåret 2015 gav ett plusresultat som gjort att förbundets egna kapital är nu återskapat så att det med råge ligger över den nivå som årsstämman tidigare satt som mål.

- Lämnar vi sifferbiten därhän, så tycker jag att det också är många andra pilar som pekar uppåt för förbundet, säger Bo Sköld.

- Vi genomförde licensjakten på varg på ett föredömligt sätt, antalet kvinnliga medlemmar ökar och Öster Malma och servicebolaget slog nytt besöksrekord. Bara för att ta några exempel.

- Vi inledde året med en konfliktfylld diskussion med LRF och storskogsbruket, men även där har det börjat gå bättre och bättre, och de utbildningar som togs fram inom fokusprojekten kronvilt blev bra. Mycket bra.

Bo Sköld ser också utmaningar:

- I takt med den ökade urbaniseringen blir landsbygdsfrågorna allt viktigare att bevaka och EU:s ambition att även lägga sig i frågor som rör jakt och viltvård kommer också att kräva vårt engagemang.



FOTO: LARS-HENRIK ANDERSSON



Den nya förbundsstyrelsen. Bakre raden från vänster: Torbjörn Lövbom, Angelica Johansson, Rolf Annerberg, Anders Iacobaeus, Torbjörn Larsson, Björn Sundgren (personalrepresentant) och Jonas Paulsson. Främre raden från vänster: Peter Eriksson, Björn Sprängare, Britt-Marie Nordquist och Monica Stridsman.

TVÅ NYA ANSIKTEN I STYRELSEN

Två nya personer tar plats i Jägareförbundets styrelse, Monika Stridsman och Jonas Paulsson.

Anders Ek, länsordförande i Kalmar län, gick i samband med valet till styrelsen upp i talarstolen och förespråkade Folke Fagerlund som styrelseledamot i stället för Monika Stridsman. När stämman skulle gå till beslut begärdes votering. Det blev därefter sluten omröstning. Efter rösträkningen stod det klart att valberedningens förslag hade fått stor majoritet. Av 49 avgivna röster stödde 43 valberedningens förslag. Det blev alltså omval av Anders Iacobaeus (norra

valregionen), omval av Torbjörn Larsson (mellersta valregionen), nyval av Monika Stridsman (mellersta valregionen) och nyval av Jonas Paulsson (södra valregionen).

Björn Sprängare valdes dessförinnan till ordförande för ytterligare ett år. Björn Sprängare har dock aviserat att det blir sista året som ordförande och jakten på hans efterträdare lär förmodligen komma igång ganska snart. Valberedningen fick också förnyat förtroende och alla ledamöter blev omvalda med Lars Ingelmark som ordförande.



ÖVERSKOTT PÅ 6,4 MILJONER KRONOR

För tredje året i rad uppvisas ett positivt resultat. Det gångna årets verksamhet resulterade i ett överskott på 6,4 miljoner kronor att jämföra med 2,9 miljoner året före. Kapitalförvaltningen gav dessutom en rund miljon, vilket gjorde att det totala överskottet blev 7,4 miljoner kronor.

Styrelsen och generalsekreteraren föreslog årsstämman att balansera vinstmedlen i en trygghetsfond och en dispositionsfond, vilket också röstades ja till.

Det egna kapitalet uppgår till 27,1 miljoner kronor och är nu helt återställt efter det dramatiska förluståret 2012. Värdepappersportföljen ökade i värde från 34,3 (2014) till 35,0 miljoner kronor, vilket ger en dold reserv på 0,7 miljoner kronor. Öster Malma har bokförts till ett värde 34,4 miljoner kronor men det verkliga marknadsvärdet torde vara ungefär det dubbla.

Överskottet från fjolårets verksamhet beror i korthet på ökade intäkter och minskade kostnader. Jämfört med 2014 ökade intäkterna med 2,3 miljoner kronor samtidigt som kostnaderna minskade med 1,3 miljoner, vilket förklaras av större effektivitet, både i verksamheten och i fråga om användningen av resurserna. Jägareförbundets två största intäktskällor, medlemsavgifterna och Viltvårdsfonden, var i stort sett oförändrade.

Anslaget från Viltvårdsfonden uppgick till 52 miljoner kronor, vilket motsvarar 32 procent av totala intäkterna. Medlemsintäkterna ökade endast marginellt och uppgick till 65,1 miljoner kronor, vilket motsvarar 40 procent av verksamhetsintäkterna. Medlemsantalet minskade något jämfört med 2014, från 151 020 till 151 006. Däremot ökade "täckningsgraden", det vill säga andelen medlemmar av totala antalet jaktkortslösare, till 58,8 procent till följd av att jaktkortslösarna också blev färre.

Svensk Jakt ökade sin upplaga, som enda svenska jakttidning. Totalt ökade genomsnittsupplagan med 4 000 exemplar och genererade annonsintäkter på 11,9 miljoner kronor.

Under det gångna året såldes dotterbolaget Jägareförbundet Utvecklings AB, en minuspost i bokslutet på 1,8 miljoner kronor som utgörs av nedskrivna fordringar.

FOTO: LARS-HENRIK ANDERSSON



VILTFORSKARE HYLLADES

De svenska viltforskarna Kjell Danell och Roger Bergström tilldelades Jägareförbundets förtjänsttecken för sitt arbete med bland annat boken *Vilt, människa, samhälle* som ger en helhetsbild av viltet som en resurs som angår många. Del två av den boken är snart klar. Utdelningen skedde i samband med en middag på Örebro slott där Jägareförbundets ordförande Björn Sprängare höll ett hyllningstal till de båda forskarna.

BELÖNINGSMEDALJER

På årsstämman beslutades att utdela Svenska Jägareförbundets belöningsmedalj i silver till Sven Lindén och Folke Fagerlund.

FÖRTJÄNSTEMEDALJER

Förbundsstyrelsen har också beslutat att dela ut förtjänstmedaljer till två tjänstemän, Rolf Brittas och Anders Grahn.



FOTO: LARS-HENRIK ANDERSSON



ÅRSSTÄMMA MED STARK VI-KÄNSLA

- Det var en mycket vällarrangerad och positiv stämma. Stämningen kännetecknades av en stark vi-känsla inom Jägareförbundet. Så sammanfattar generalsekreterare Bo Sköld årsstämman i Örebro.

- Presidiet, gästtalare och värdar agerade professionellt och lyfte fram Svenska Jägareförbundet som en kompetent och trovärdig folkrörelse.

- Svenska Jägareförbundets förändringsarbete har gett många positiva effekter i den svenska viltförvaltningen under 2015. Med en allt snabbare omvärldsförändring genom bland annat digitalisering och teknikutveckling samt en stark urbanisering ställs förbundet inför nya krav de kommande åren.

- Det togs många bra beslut och beslut som utmanar oss för framtiden. Vi står väl rustade för dessa utmaningar - vi har en värdefast, kompetent och stabil organisation och vi har en god förankring i medlemsleden för förbundets viktigaste strategiska mål. Ett fortsatt starkt engagemang från våra förtroendevalda är avgörande för att målen ska nås.

SKA VERKA FÖR FÖRSÖK MED KUNGSÖRN I PARAGRAF 28

En motion till stämman från Norrbotten ville föra in kungsörn till de arter som omfattas av paragraf 28 i jaktförordningen. De övriga stora rovdjuren omfattas av reglerna och motionen hade till syfte att skapa logik och en röd tråd i lagstiftningen. Det finns ingen anledning till att exkludera en viltart, som inte är akut hotad, framför andra viltarter. Motionen bifölls av stämman med en treårig försöksperiod. Motionen har fått bland annat Sveriges Ornitologiska förening att kritisera beslutet på stämman.

Från förbundets del finns följande anledningar till beslutet:

- En jägare ska ha möjlighet att skydda sin jakthund/egendom oavsett vilket rovdjur som angriper hunden/egendomen.
- Kungsörnen har ett stort symbolvärde liksom andra rovdjur, men jaktförordningen bör vara tydlig, logisk och förutsägbar och gälla även kungsörn vid angrepp av hund, vilket den inte gör idag.
- Kungsörn angriper sällan jakthundar, vilket innebär att det troligtvis kommer vara få fall där man kan åberopa paragraf 28.
- En försöksperiod på tre år bör införas för att utreda omfattning och eventuella problem med att tillföra kungsörn till paragraf 28.
- Information till jägare i områden med kungsörn, om ändringen genomförs, ska skickas ut.



Svenska Jägareförbundet

**STOR, STARK
OCH OMTYCKT**

**stäm-
mo-
extra**

Nyhetsbrev 45
8 juni 2015

sid 5/5

FOTO: MADELEINE LEWANDER



UTTALANDE FRÅN SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDETS ÅRSSTÄMMA I ÖREBRO DEN 5 JUNI 2016

"Vargens påverkan på människors livsmiljö, näringar, vilt och jakt ökar i takt med att stammen växer. I demokratiskt fattade beslut har Sveriges riksdag bestämt hur stor vår vargstam ska vara. Svenska Jägareförbundet respekterar detta.

Svenska Jägareförbundet ställer sig dock ytterst frågande till hur demokratiskt fattade beslut skall kunna verkställas då vårt rättssystem visat sig ha allvarliga brister.

Resultatet av detta är att vargstammens förvaltning havererat. En icke förvaltd vargstam har nu visat sig medföra stora konsekvenser också för oss jägare. Jakt har försvårats eller omöjliggjorts i vargtäta områden. En viltart med så stor påverkan som varg, måste enligt Svenska Jägareförbundet genom förvaltning hållas på lägsta nivå.

Svenska Jägareförbundet vill härmed med kraft understryka sin ståndpunkt: Så få vargar i Sverige om möjligt."

SKA ARBETA FÖR BÅGJAKT

I tre motioner föreslogs att Jägareförbundet ska aktualisera frågan och arbeta för att båg jakt blir tillåten i Sverige. Förbundsstyrelsen anser inte att den höga acceptansen för jakten riskeras om denna jaktmetod tillåts. Förbundsstyrelsen skriver i sitt svar på motionerna: "Av det vi ser från länder där bågjakten i dag är tillåten finns ingen bild av att denna jaktform skulle vara satt under mer kritik än andra vapen och jaktformer."

Stämman sade ja till motionerna om att införa båg jakt, dock med förbehåll om att det ska tas fram ett regelverk för båg jakt i Sverige. Det är Naturvårdsverket som beslutar om båg jakt ska vara tillåten.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH ÅRSREDOVISNING

"Vi känner att vi med stolthet kan säga att Svenska Jägareförbundet ger dig som medlem en stark, kompetent och trovärdig röst i främjandet av den svenska jakten. Vi vill avslutningsvis tacka dig - för att du som medlem, förtroendevald eller tjänsteman gör detta möjligt!" Det skriver Björn Sprängare och Bo Sköld i inledningen av Verksamhetsberättelsen för 2015.

Svenska Jägareförbundets verksamhetsberättelse och årsredovisning för 2015 finns att läsa på följande länk: <http://jagareforbundet.se/om/var-verksamhet/arsredovisningar/>